UBND TỈNH BÌNH THUẬN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           SỞ XÂY DỰNG                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:431 /SXD-QLXD&HTKT                   Bình Thuận, ngày 21 tháng 02 năm 2022

V/v triển khai thực hiện Chương
trình phát triển vật liệu xây

không nung tại Việt Nam đến
năm 2030 tại Quyết định số

2171/QĐ-TTg ngày 31/12/2021
của Thủ tướng Chính phủ.

                           Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- Ban quản lý các khu công nghiệp tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các Ban QLDA đầu tư xây dựng công
trình Dân dụng và công nghiệp, công
trình Phát triển nông thôn;
- Các Ban QLDA đầu tư xây dựng công
  trình các huyện, thị xã, thành phố.

 Sở Xây dựng nhận được Công văn số 22/VP-ĐTQH ngày 05/01/2022 của

Văn phòng UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Quyết định số 2171/QĐ-TTg

ngày 31/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ. Thực hiện chức năng, nhiệm vụ

được phân công, Sở Xây dựng có ý kiến như sau:

 Đề nghị các sở, ban, ngành, Ban quản lý các khu công nghiệp, UBND các

huyện, thị xã, thành phố và các Ban QLDA đầu tư xây dựng công trình triển khai

thực hiện Chương trình phát triển vật liệu xây không nung (VLXKN) tại Việt

Nam đến năm 2030 đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số

2171/QĐ-TTg ngày 31/12/2021 (file kèm theo). Đồng thời, lưu ý đến việc tăng

cường kiểm soát tỷ lệ sử dụng VLXKN trong quá trình thẩm định, phê duyệt các

dự án đầu tư xây dựng theo thẩm quyền; kiểm tra chất lượng sản phẩm, chất

lượng công trình sử dụng VLXKN theo quy định tại khoản 4, Điều 2 của Quyết

định nêu trên.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các cơ quan có ý

kiến gửi về Sở Xây dựng để tổng hợp báo cáo Bộ Xây dựng và UBND tỉnh xem

xét theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:            KT. GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (báo cáo);         PHÓ GIÁM ĐỐC
- Trang thông tin điện tử Sở Xây dựng;
- Lưu: VT, QLXD&HTKT (B.Loan)

                Trần Đức Minh

		2022-02-22T09:51:04+0700
	Việt Nam
	Trần Đức Minh<minhtd@sxd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2022-02-22T10:35:57+0700
	Việt Nam
	Sở Xây dựng tỉnh Bình Thuận<sxd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!